
Marek Le Xuan, WordCamp Brno 2019

Tvorba webu pomocí pluginu 
Elementor Pro



Tvorba webu pomocí pluginu Elementor Pro

Nebudeme buildery mezi sebou podrobně porovnávat

Nebudeme řešit pokročilé technické věci (např. čistota kódu atd.)

Elementor jako celek (Elementor + Elementor Pro)

Moje cesta k Elementoru a proč jsem si ho vybral

Jak Elementor vypadá a jak se na něm tvoří web

Co považuji za jeho výhody a kde by se mohl zlepšit?



Obsah přednášky

01

02

03

04

Moje cesta k Elementoru

Praktická ukázka

Podpora a další zdroje

Časté otázky, komentáře, diskuze



Marek Le Xuan

● Na Elementoru od WP 5.0
● Dělám weby pro sebe, pro svoje projekty/podnikání
● Věnuji se efektivitě, optimalizacím, projektovému 

managementu a life designu
● Okrajově dělám konzultace o Elementoru
● Připravuji projekt s CZ+EN návody nejen na Elementor 

(WeSore.com)



● “live design & inline editing page builder” (WYSIWYG, bloky)

● Alternativa k WordPress editoru (Classic, Gutenberg)

● Dva pluginy = Elementor (zdarma), Elementor Pro

● Šablona = Hello Elementor (zdarma)

● Elementor Page Builder (WP repo, zdarma)

➔ 3+ miliony aktivních instalací, 37M stažení

➔ Aktuálně 9. nejpopulárnější WordPress plugin

➔ Hodnocení 5* (přes 4000 5* recenzí)

● Cena: Zdarma; Roční platba (1/3/1000 licencí)

Elementor



● Unyson
- Po upgradu na WP 5.x se mi vše rozbilo
- Ukončena podpora pro Unyson (přechod na vývoj Brizy)

- Chtěl jsem více možností nastavit vzhled bez zásahu do CSS
- WooCommerce podpora (vlastní product page)

- Tvorba a editace na jednom místě (zvyk z Adobe programů)

● Gutenberg a pluginy na rozšíření bloků
● Beaver (workflow, popupy, omezené WooCommerce funkce)

● Brizy (verze 0.0.x, absence funkcí, podobné workflow jako Beaver/Divi)

● Divi (zmatený produkt/prezentace/dokumentace, workflow, vizuální stránka - barvy)

● Elementor

Moje cesta k Elementoru



● Dokumentace a podpůrné zdroje

● Podpora WooCommerce

● WorkFlow (vše na jednom místě, fixní panel s nástroji)

● Theme Builder (tvorba vlastní šablony a pravidla zobrazení)

● Free verze a její popularita

● Fungovalo to a dělalo to, co jsem chtěl

Proč jsem zvolil Elementor



● Veřejná oficiální dokumentace (v EN)

● Videa na YouTube (Elementor, WPCrafter, WPTuts)

● WordPress fórum pro Elementor Free

● Prémiová podpora pro Elementor Pro

● EN Facebook skupiny (oficiální: 48k lidí; 11k lidí; Elementor + Which Plugin?: 4,6k lidí)

● Elementor CZ/SK (250 lidí)

● GitHub (699 open, 5866 closed; theme child)

● * Pod projektem WeSore.com připravuji materiály o Elementoru v češtině

Podpora



Praktická část



● Kompletně oddělené prostředí se statickým panelem nástrojů

● Navigátor - Vrstvy

● Log změn a revizí, možnost se vrátit

● Vlastní vanilla šablona

● Tvorba vlastní “šablony” a možnosti zobrazení (celý web, určité stránky)

● Vlastní Maintenance mode (nefunguje s WPML)

● Vlastní šablony pro jednotlivé moduly

● Tvorba vlastní šablony pro Product Page (WooCommerce) 

● Oddělení builderu a psaní článků

Výhody



● Správa vlastních šablon (verzování, poznámky, dostupné mezi weby pod jednou licencí)

● Další moduly (Tabulky, Komentáře)

● Překlady (CZ nekonzistentní)

● Globální správa nadpisů

Kde se Elementor může zlepšit



Shrnutí

Roční platby (není doživotní licence)

Elementor nemá editor s popupy (nastavení v popupu)

Mnoho modulů a externích rozšíření

Editace na jednom místě (fixní panel s nástroji a navigátor)

Dokumentace a podpora

Theme Builder



Časté dotazy a komentáře



● Na Internet Exploreru / Edge nelze stránky editovat.

● Na IE se často weby nezobrazují v pořádku, s Edge by neměl být problém.
- Může být problém, pokud děláte web pro školy/státní správu/korporát.

Elementor nefunguje na Internet Exploreru



● Možná kolize funkcí (tisíce šablon)

● Elementor má vlastní vanilla šablonu (Hello Elementor theme), pro kterou je 

testován a optimalizován.

Elementor nefunguje s šablonou XY



● Elementor měl letos 8 major releasů s novými funkcemi a existuje velké 

množství pluginů, které další funkce přidávají.

● Formuláře: součástí Elementor Pro

● Pop-upy: součástí Elementor Pro

● Galerie: součástí Elementor Pro

Elementor nemá funkci XY



● Popupy vs. Fixní panel

● Backend + Frontend vs. Vše na jednom místě

● Je to subjektivní názor a otázka preferencí

S XY builderem se pracuje mnohem líp, má lepší rozhraní



● Má (library.elementor.com)

- Šablony modulů

- Celé weby

● Také pravidelně zveřejňuje vybrané weby vytvořené na Elementoru

Elementor nemá veřejně přístupné ukázky



● Vývojové prostředí vs. Načítání stránky návštěvníkem

● Nekonzistentní tvrzení (často to byla otázka hostingu či neoptimalizovaný web)

● Testy prázdných webů, staré testy (i tak byl E. pomalejší jen o 89ms proti nejrychlejšímu)

● Bias testy (Elementor vs. statické HTML, zkreslené testy pro propagaci vlastního produktu)

● Subjektivně nevím o žádném významném zpomalení

Elementor je pomalý



● Gutenberg může nahradit Elementor (Free)

- Podobný koncept

● Design: Gutenberg je závislý na šabloně, Elementor (Pro) není

- Theme Builder

- Předpřipravené vzory a weby, přenositelnost

● Vznik nového konceptu: “Builder builder”

- Přizpůsobitelný builder (aktivuju/stáhnu jen vybrané nástroje a moduly)

- Elementor -> 3 pluginy (Správa, Nástroje, Theme Builder) + bloky pro Gutenberg

- Elementor -> 1 plugin, který si budu moci přizpůsobit

Elementor nemá budoucnost, Gutenberg ho plně nahradí



Marek Le Xuan

Tvorba webu pomocí pluginu Elementor Pro

WordCamp Brno 2019

LinkedIn

WeSore.com

info@wesore.com


